**S**i ut h<sup>ab</sup>et incipit. xxv. ps. di. in qua probatur p. ix. c.  
christum esse uerum deum. et in sacramento altaris u-  
rum corpus et sanguis eius io. de. p. g̃az adoptio-  
nia. quia non est filius adoptiuus. unde dicit ambrosius. le-  
ge et relegi. et filium de dicti adoptuum non inueni. ad h̃  
enim ut quis sit filius adoptioñis oportet ut de non filio ad  
optener in filium quod de christo dicitur non potest quia nun-  
q̃ potest dici non filius. ex substantia patrio. i. habes cande-  
s substantiam cum patre. dixit io. vi. c. item. ii. ps. inquit io. vi.  
descendi descendisse dicitur quia formaz scribi accepit. quia  
respondet. consolo. i. p̃inceps. diuinitatis. i. h̃uius in se utriq̃  
s. diuinitatem et humanitatem et est uerus deus et uerus ho-  
mo ex de hereti. c. cum christus. corporis. i. humanitatis. et  
participans per gratiam.

**T**ullo de typō. i. de manna quod corpus christi  
figurauit. s. e. c. reuera. ait ad coz. x. spiritualem. i.  
spiritualiter manducauerunt quam t nos. s. e. inquit  
corpus sc̄z quod latet sub sacramento corpus christi sc̄m  
quod in sua forma olim aperuit spiritus. corpus. i. operatio  
ne et autoritate spiritus sancti formatum hu. C in glo. non  
ergo in si. adde. de hoc no. s. e. tribus. C in glo. sed nec et  
s. e. nō iste ibi uidcas. C in glo. i. sp̄m adde. i. animā. C in  
glo. idem ibi. distinguitur adde. quidam signant utram p̄mis-  
usq; ad finem. p una glo. j. c. px. in uestib; distinguitur. Is lap.

ponit totam continuam ut iacet.

**R**ecredio suscepit in utero uirginis. transfigurata substantiali figura. i. sub specie panis optum. s. e. duplicit. verbi. i. diuinitatis. corporis. i. humanitatis. non diuidas. i. nō discernis inter naturā et naturā. sed dicas fuisse comutabilitate nature in naturā nō assūptionē nature cum natura. lau.

**D**icit moyses dedit cū dedit manna. comedens pōt exponi. i. incorporas nos sibi q̄ hoc sacramentū. Mar. s. e. quia palius. C in glo. rex sedet in sī. adde has ergo cōcedo deus comedis christus comedis. has nego deitas comedis anima comedis. quia in primo supponit ar plena fin hu. et la. de hoc plene no. s. e. quod est christū ibi videoe.

**H**ecipere corpus meū math. xxvi. c. postq. v. tipicū pasca. i. figuratiū pasce. veri et agni. pro. i. adim' plētiū sunt et quo xps patr̄ obtulit se. melchisedech sup hoc verbo repeate quod dixi. s. xxi. dif. deniq. in pan. vñū cbre. vñ. s. e. in calice prope fi.

Acerdos in quam. i. fin quam.

C in annunciant ut act. iij. c. C in glo. in sī. addē vt. j. di. iij. proprie. in sī.

O porciū perfectus quia perficit et consolidat.

C in. i. glo. in sī. addē. vt. s. e. inquit.

**H**ecelerunt iudeis. math. c. ult. accedamus passib⁹ fideli. sanguine matth. xxvi. item. v. nobis matth. xxvi. sanguine matth. c. c. item. v. fusisti in forma humana. item. v. item. v. accepit. luc. c. i. dedit matth. xxvi. c. idem. v. idē v. beati qui. matth. c. v. C in gl. ar. b in sī. addē vbi de hoc. C in gl. alludit ibi. dauid sanguis. addē cōp̄ abenfus est et ductus est ad reges ipse aut. zc. C in. c. gl. ibi. timore addē sub. et salue discurrebant p̄ barbā eius. dixit aut̄ rex quare addaxistis arrepticū hunc non intratus est domū meā et sic dimisus est. C in. c. glo. in sī. addē ut. ff. de cui. sur. lob seruare.

**D**ebstib⁹ b incipit. xxvi. pars dif. io. de fan. paratam s. ar. s. e. tribus ibi solu. et ex. de offi. archip̄. officiū. C in. i. gl. ibi. seruando. addē p̄terea non ē opus q̄ vbi est corpus ibi est sanguis vt no. s. e. cōperunus.

**Q**ui bene hic incipit. xxvi. pars dif. in qua di v. C in glo. i. ibi. sumat addē ut. s. e. virtū. C in c. g. o. ibi. possit addē ar. ad hoc. s. e. accesserūt. v. ne mo ubi de hoc vt s. i. q. i. detrahe ibi uideas.

**D**uo dilectione. b incipit. xxvii. pars dif. in qua di tū q̄ impenitentibus histriobus nō dāt corpus xp̄. et sic de alijs. io. de. cōtagiōe. iij. q. i. c. i. C in glo. tales ibi de notorio. addē fecis in occulto. sic non obstat. s. e. non prohibet vbi de hoc.

**R**eniciis. i. illis qui ludunt in scena. quid aut̄ see na sit dixi. s. xxvij. di. maritū. b. ystridibus de istis habetur. lexoy. di. donare. gratia. s. cōmunitus. reconcilia no penitentie.

**F**in altari. C in glo. i. ibi. perfect. addē. i. integrē et pfecte perfect ep̄us missam.

**R**onunciandum. hec diuidit in. xiiij. partes. in p̄ma probat p. x. et quid ut sit de festiuitib⁹. tempora feriandi. ad būtus intelligentia ferias q̄ apud latinos dies dicuntur feria. a ferias. quid est cesso cef fas. quia oī die cessandū est a malo. vel fin yst. feria a fando nuncupate sunt eo q̄ sit nobis in eis tēpus ditionis. i. in diuino uel humano officio fandi. dicit pap. q̄ feriati dies sunt

in quibus reo diuina fit et abstiner a litibus hoīes oportet ad hoc. xv. q. iij. placita in sī. festi uero tñ oīcio et religiosi sunt. fin pap. quia in eis sola reo diuina agēda sit. et ut hoc clariss intelligas scire debes. q̄ festū festū ē illud lignū in sū mitate domus ad quod oīa dirigunt tigna et in quo pueri uiri. unde b festū festū. p. solennitate. sicut enī ad festū lignū tigna pueniunt sic ad festū. s. solennitate hoīes cōuentur. vel festū dicit a feria quasi feriatū. Et no. q̄ festū dies dicunt ex cōsuetudine. sed solemnes qui ad hoīas p̄tinent ut parē talia uel parēta ut cū quis defuncti officia expluerit dī solemnia p̄stauit. et dī hec festiuitas tñ. i. solemnia uel suauitatis uulcedo om̄af leticia. et dī festiuitas q̄si feridas a festis diebus tē ethymologia nō cōpositio fin hu. in deriuā. c. festū. a uespera sabbati. b. leui. xxii. ad uesperas dñicē. b. capianis. s. sabbati nō diem dñicē ferient ad quā translata ē sabbati solemnia. quia quicquid dñs fecit insigne fecit illa die. lxxv. di. q̄ dic. ad. b. xv. q. iij. c. i. feriādi dicunt ferie q̄si foerie. co q̄ p̄stant uocationē ab his q̄ p̄sueuerunt agū in foro. vel dicunt ferie q̄si festiuita et sic sumū b. vel dicunt ferie a phares q̄ est diuītio et foro. q. diuītio a foro. octaua. i. dies circūciōnis eius. purificatio q̄ al dī festū ipopanti dñi naz ipopanti occursus dī. simeou enī occurrit et i. suscepit in ulnas suas. la. nec. p. bñdi. dicit ray. q̄ magister ul. episcopus simoniā cōmittit qui festū de iūf colendū uel de cōsuetudine nō vult sacerdotib⁹ cōcedere colendū. nisi pecunia sibi data uel ecōuerso diem non colendū concedit. p. pecunia. i. q. iij. uidentes. t. c. nō solū. c. de simo. nemo. et b. ipse no. in sum. rubrica de mīgris. indicū. v. indicere ē fieri ubere p̄cipere fin pap. unde dicit la. indicū ergo est p̄cipū. nec p̄dī cit. xxv. di. §. altius iuxta sī. ubi de hoc dīt. sed b. exponit. in dictum. i. statutū et approbatū. s. e. ieiunia. t. i. di. v. ieiunia. denunciātū. xxv. di. c. i. v. archidiacon⁹ t. v. ad p̄miceriū. ab oībus. dicit immo. q̄ ieiunū qđ et ei ordinacionē ecclīcī siue scripto siue cōluctatione approbata ē necessariū. obī sa ne mentis et doli capacib⁹ potēbus ieiunare. et est rō quia ipsi peccare p̄nt et peccata deflere c̄ de delicto. pu. c. i. ad idē concor. aug. fin illud qđ no. c. di. iij. paruuli. dicit tñ q̄ dī sp̄nlatiū cū impuberib⁹ et cū maiorū etate poterit dispensari ut ab indicō ieiunū absoluant. et idē dicit b. sensibus si cut infirmis et debilitib⁹. t. b. ipse no. c. obfua. ieiun. in pñ. sed io. de. b. non vñ admittere qđ dicitū est de nō paberdib⁹ qui dicit oībus. s. qui hñt adulatā etate et credo a. xx. an. t. s. quia ea etate hoīes in ueteri testamēto repuabāt idonei et ad bellandū nō ante hñc etate credo aliquē esse cōpellendū ad būtusmodi ieiunia nec statū post. quia quidā sunt in xxi. et xxii. anno debiliores qđ alij in. xvii. unde in talib⁹ ad arbitriū boni uiri recurrendū est. io. de. f. alij dicunt q̄ a. xxv. an. supra tñ tenēt qđ būtusmodi etas erat idonea i ueteri te. ad onera portanda. ut dixi. s. xxi. di. c. i. v. leuite. ibi uideas dicit tho. q̄ pueri et quādū sunt i statu augmēti. prop̄ qđ īdīgēt multo nutrīmento nō tenēt ad ecclīastica ieiunia obseruāt. statū aut̄ augmēti ut in plurib⁹ est usq; ad finē ter tñ septēmij b est. xxi. anni. cōueniens tñ est ut in hoc tēpore ad ieiunandū se exercēt uel plus uel minus. fin modū sue eatis. qđ tñ magna tribulatione iminente in signis pñte arietis etiā pueris ieiunia inducunt sicut de iuvenis legū tonas. iij. hoīes et iuvenis nō gustet qđ cōj̄ nec aquā bibant fin tho. qui dicit q̄ ieiunū quantū p̄mitet ad necessitatē cōartationis peccat uel satisfactiōis in pñia uel ad elevationē mentis ad spirituālīa sic in eoī cadit sub p̄cepto legis natūr sed determinato tēpōis et modū ieiunādi cadit sub p̄cepto iuris positū. quia ab ecclīsia sic est in iustū. nec tñ quilibet transgredieb⁹ peccat mortalit. sed tñ quia transgredit ex cōtemptu. uel sic quia impediāl finis quē intendit legislator. sed qui ex causa rōnabilis frāgrū ieiunū non peccat mortalit. uel est transgreditor mandati fin tho. et addē qđ dicā in glo.

se. obseruerūt etiā ab uxore. quāvis nō contradicat vir cū ista littera generali loquāt, et sic no. inno. c. de obfua. ieu. in pñ. sed ar. 5. xxiij. q. v. manifestū. sed in uoto uoluntario loquitur. sed ad huius declarationē scendū est q. in consil' magon. c. v. inter cetera sic statutū fuit. si quis indicū icūmū supbiēdo cōtempserit et obseruerāt cū ceteris xpianis no. luerit in grang. cōcl. precipit ut anathematizet et in ipso cōclio grangeat. c. xix. sic etiā statutū reperit si quis coꝝ qui cōtinente student abſeq̄ necessitate corpora ea tradita in ecclēsie icūmū et ab ecclēsia custodita supbiendo dissolutū flumulo sue cogitatiōis impulsu anathema sit. ut hic habeat bzo. li. xiiij. c. si quis indicū. t. c. se. adde qd̄ dicā. i. e. di. v. c. ut ieu. nij. c. icūmū. c. icūmū. C in. i. g. ibi. sacramentū. addem me etiā festū penthecost. sacramentū appellat. i. d. p. x. ba. ptizanti. C in. e. g. in. si. adde uel dic alieꝝ et cartus dictus est de mis. celebratione et adicit de sacramēto eucharistie. sed qz p. x. uarietate diez uariaſ ecclēsiae officiū. ideo in hac dis. qui dies sint festiū et quib⁹ diebus debeat icūmū agiſ. uel die alter fin. hu. quia diebus festiū missa deuotiss. et sollemniſ uo. celebrat et cōmuniō corporis et ſanguinis xp̄i potius frequentat. ideo ordine xḡuo post missaz celebrationē d. festiū uitati celebratione cōtinuat ubi generales festiūtates describit quibus feriari debemus. generalia quoq; icūmū quib⁹ icūmūndū est interficerit. C in glo. b. habebit ibi. a. uespera. ad de dicti hu. ideo dicit a uespera. s. fabbati. quia ab illa hora est de dīc dīca sequenti tunc enī incipit dīc dīcū. nam fm̄ cōputationē ecclēsiae dies naturalis incipit a uespera pēdētis dīci et protendit usq; ad uesperas sequentis dīci. i. c. di. de eft. s. lxv. di. qd̄ a patribus. c. qd̄ dic ubi d. hoc. hu. C in glo. ibi. meridie. adde meridies enī dictus est quasi medidies. i. mediūs dies. uel qz tunc meridus dies est. t. puri or. meron enī gace puris latine dicim fm̄ pap. C in gl. ar. qz ibi. constituit. adde ad id. iij. q. iij. null. c. de ma. t. obe. c. ij. ubi d. hoc etiā le. t. no. c. de loca. t. condit. uoſtra. sed ibi no. inno. qz licet episcopus cū capitulo suo possit statuerit ut c. de his que fi. a. ma. p. ca. ult. c. de ma. t. obe. c. ij. di. cendū est qz pōt super iurisdictionē ſuꝝ episcopū facere ſtatū cum ſuo capitulo fm̄ inno. i. quantū ad tura ſua. nec al terius iurēt. qz per hoc pūdicūt alij non paratur. alioquin non pūdicat eiſi nifſi conſentiat uel ad minus ſint paſtentes. ut patet in p̄dicta decre. noſtra. t. c. de ma. t. obe. c. vlt. fm̄ ho. Sed si ſup̄ alijs uelit facere ſtatutū non pōt. nifſi quoz interefſi conſentiat uel ad minus ſint paſtentes. ut in hoc c. pronunciandū. t. c. de his que fi. a. prela. c. ul. fz inno. ar. op. ad hoc in eo qd̄ le. t. no. iij. d. c. i. t. qz ſtatutū facere poſſit. pbatur t. alit. ozo enī ſenator et decurionū facere po test. ut. ff. d. de cre. ab o. fa. l. i. t. ecclēsia habet ſenatū ſuum xvi. q. t. ecclēsia. t. h. adde t. uideas qd̄ le. t. no. xvij. di. i. pñ. t. qd̄ dixi ibi. confitūdines inducre ad hoc. xij. di. nouit. sed ibi no. la. hoc eſſe uerum ſi omis habeat nō honorem. ut in hoc c. pronunciandū ſed ar. contra. lxxij. d. c. ij. ubi de hoc. t. ibi dixi.

**R**ogationes. letanias. letania interpretata supplica-  
tio uel rogatio fin hu... celebrari in concilio mago-  
tien. statutum fuit qd letania maior obseruanda est a cunctis  
xpianis vno die. viij. calendaras maij. ut bro. li. xiiij. c. placuit.  
soluat letarium hi enim dies sunt abstinentie nō leticie. ut in  
concil. aurel. innenf. nbi etiam reddid causa t ratio inuenient  
nis huius letitium ibi sic dicit cum exigentibz peccato gallia  
rum populi lupoz rabie acriter interimeret nec illius flagel  
li aliquod remedii inuenire posset. congregati tradidit gal-  
liarum episcopi apud viennam urbē atqz in cōe statuerunt.

ut triduum ieiunium facerent. cumq; dñs pestez misericordi  
ter abstulisset hi dies in constitutis annue celebratis ue  
neant ut p galliarum puntias ante ascensionis dñi diem  
celebrent. unde dixerunt patres in ipso consil. congregati  
agamus et nos hos dies c summa reverentia et deuotione  
cum abstinentia carnis et deuotione mentis uel cordis. ut no  
tissimum lupoz rabiem evadamus tñ. sed ut invisibilis. i.  
spiritu immundoz tentamenta uirare ualeamus ut hoc ha  
betur bro. li. xiiij. c. cum exigentib; per quod. v. relaxant. sed  
numquid si dñs his diebus ab ipsis operas seruiles exige  
rit. tenet ne impendere. dicunt quidã forte q; no. q; canon  
vult contrariu ut hic ar. lxxvi. dt amputatis. xi. q. iij. si dñs  
sed numquid a seruo iudeo ut saraceno licet operas exigat  
in diebus festi. Rñ. utiq; cum ipsis his diebus honorez  
non dent. ar. cx. de usuf. quia frustra. sed nñquid in his die  
bus tenet fm legem sua feriari non puto sic enim contra co  
scientiam suam coperlerent uenire. t sic peccaret. xxviii. q. i. in  
pn. cx. de prescrip. qm o. vii. uerba z facedotes. qd dic ut  
le. t no. xxxij. di. quando t ibi dixi. quo triduo. v. quadra  
gesimalibus abis dicit tho. q; licet tēpore quadragesimālū  
uniuersaliter interdicāt ouia z oia laciticiā tñ circa hoc co  
medenda uel dimittenda in alijs ieiunis diuersis cōsuetudi  
nes existunt apud diuersos quas quisq; obseruare debet se  
cundū moze eoz inter quos uinit t conuersat. ar. xli. di. c. i.  
in pn. xij. dis. illa. unde hicero. loquens de ieiunio dicit. q  
unaq; p suonita habundat in suo sensu. t. lxxvi. di. uti  
nam. elius aut carniū generali prohibit est in oī ieiunio. t  
est ratio quia magis delectabilis est ad humore luxurie ma  
gus ceteris cooperatur fin tho.

**H**oc infirmitate vel causa alia impeditus infirmi  
tas in pluribus casibus excusat. vii. q. i. nibil. v. q.  
iii. si exortans. xviii. di. episcopus.. xci. di. clericus uictum et  
b. xcii. di. si iusta. ut si. ff. si quis cau. l. iij. si quis proximus  
i. prelatis vel proprie t est simile. xci. di. c. ult. die dñico epi-  
scopus in sua cathedrali eccllesia no tenet adesse officio quo  
tidianis nisi in diebus officia per quos intelligo omes di-  
es summe festivos fin lu.  
**N**ulli. domini et alijs. ut df. i. e. di. si quis etiā. b.  
infirmitas. i. moribus fonticis qui cum noct. ff.  
de ter. signi. moribus. nam si esset leuis febricula vel uetus  
quartana qui sperni potest non excusaret. ff. de edil. edic. l.  
i. sed facilius. l.

**S**i sed sciendum. Iau.  
Iordathus albus decretū est ē iiii di S B in s.

**P**recedentibus oibus decreta est. s. iiiij. d. 9. h. in h  
ne. f. di. v. quadrag. in si quadragesimā nō intel  
ligas quod isti patres in hoc concilio x̄gagati primūtis  
influerunt hoc ieiunū quadragescimū. nam beatus petrus an  
te pascā dñi quadragesimā ieiunū ecclēsī tradidit. ut in  
cronica reperitur ubi dicit̄ etiā q̄ ante natale dñi tres cibō  
madas. et quartaz imperfectā ab oī xpiano populo influit  
uenerari in cōmemoratiōnē primi et secundi aduentus dñi  
nostrī ihesu xpī. teneat. i. iudicatur. i. ad ieiunandū. non iu  
dicantur quinquaginta dies. sed q̄draginta tantum. ut. i. v.  
**D**ī. quadragesimā.

**D**icit quod age in una.  
**P**onit licet quinta que appellatur cena dñi. nouis  
sumi. i. ultime. suncr. i. ex deuotioē t charitate. b.  
abstinentia. i. ieiunantes. **C**um in glo. quia dñs ibi. his come-  
dere. adde intellige fm hu. de eo qui comedit integrē t per-  
fecte t postea surgit t iterū comedit. iecus si paruz comedit  
t postea ad mandatum faciendi surgeret quo facta ad mens-  
sam rediret t comestione inceptā perficeret. nam certe talis  
ieiunans diceret fm hosti. qui ita no. in sum. dc obserua. ie-  
iu. §. qn. v. tota. t. **C**um in glo. ar. q in fi. adde item ar. q utile  
per inutile iniciatur. ix. dt. si ad sacras. xxv. q. ii. t si legibus.

**D**ed ar. contra. xii. q. ii. sequis.  
An oportet. andicibus. s. leguminib' herbie po-  
mis et similib'. b. C in. i. glo. ibi. dominicis. adde  
er. ii.

dicitur. si subtiliter intueamur dies dominica non sunt. de. xl.

**D**icitur. ut potest colligi. i. di. v. quadragesima.  
Lacuit dominica. xxx. vi. c. ult. oratione. i. missa.  
q. d. cantata missa et finita hora. ix. et celebrato ue-  
spertino officio. s. e. di. i. solent. dicitur autem oratio sacerdotis mis-  
sa. quia ab alto cantari non potest nisi a sacerdote et quod de mis-  
sa intelligatur pater per id quod subdit exponendo. et pro. i. discre-  
tiones communione. et eucharistia que dicitur communio discretio-  
nis. quia cum reverentia et discretione habet tractari et sumi. s.  
di. ii. nubil. b. ieiunat non comedat. C in glo. i. pacificus sup-  
ple adde sub. quod ideo est statutum non forte. et. C in glo. per  
cepta. addit. i. discrete refectione.

**Q**uoniam utique al itaq. C in glo. s. di. in si. addit. i.  
dies quadragesimales quibus prima accipitur et pecca-  
ta remittuntur. et cuius flectenda sunt genua. quod non negat. xxx.  
di. c. ult. sed ecce prebitur iniungit alicui ut genua flectat oib[us]  
diebus etiam dominica tenet ne ille flectere. non. quod prebitur non  
potest derogare iuri coi. uel dic quod tenet flectere priuatum et non  
publice fin hu. qui ita no. in pte. c. xxx. di. c. ult. ubi etiam dicitur  
quod creditur quod debentur. b. addit oia solemnitas festa sanctorum in  
quibus genua flectenda non sunt que festa habent. s. e. di. c.  
i. fin hu. et ex. de serio. conquestus.

**D**e clu. hic incipit. i. pars di. io. de fan. cene que sit  
in uespera tercia ferie. la. quartae ferie. i. que deputa-  
ta est quartae ferie que habet esse ex splendore et luce solis sup-  
terram. sicut et ceteri dies. nox enim sequenti diei ascribitur. i. cuius diluculum est in quartae ferie. ex. s. treu. et pa. c. i. la. dicit ergo quod  
hoc. c. non loquitur de ieiuniu[m] sed de abstinentia ab clu carnium  
et dicit quod quarta feria et sexta abstinentia est a carnibus cuius  
suis nocibus integras precedunt et sequentur. fin hu. qui dicitur quod  
de colostitudine contrarium obseruat. s. quod in die martis uel in  
die iouis carnes non uesperas coeduntur. sed peccant in hoc  
fin hu. cum. sed ratione multitudinis et plenitudinis in tali casu ex-  
cusatur quis a pena. sed non a culpa. s. iiiij. di. deniq. fin h.  
dicit la. quod h[ab]et dicit de ieiuniu[m] exaudi quo ad carnes. et quo  
ad quartam feriem est concilium. quo ad sextam est preceptum. quod b.  
non laudat. licet canon non obserueret fin hu. in diluculum. s. p. du-  
as noctes et unum die interponitur. h[ab]et et la. ieiunat. i. abstinen-  
tia a carnibus copiatus die fin legem. ff. de fer. more. al. sunt  
condemnandi scholares comedentes in hyeme de nocte. lau.  
C in lau. ante tertiam non debet comedere. xliij. di. non licet se  
cundum hu. C in glo. cum tenet ibi. sabbati. addit dicitur b. h[ab]et  
batur quod sabbato lucte carni comedere. sed postea id est obtinuit  
et in sabbato. s. abstinentia esse a carnibus. i. di. v. quod dies. sed  
ieiuniu[m] in sabbato fuit postea consultum. i. e. sabbatu. fin h.  
Eruerit. b. incipit. i. pars di. io. s. fan. aliquid ser-  
uilius operis. quos. v. antichristi. i. contra xp[istu]m ope-  
seruit. h. simulat. i. simulabat. b. vult. i. uolet. copel-  
lit. i. copellet. exterior. i. laterale seu carnale. b. vult. i. uolet.  
aliud. ii. pars. et quidam. v. lauari caput uel pedes uel corpus  
manus aut quidam honestatis et munditatis necessitate ablui-  
mus. precipue cum debemus eib[us] sumere. et ideo a peccato ex-  
cusamus cum in festiu[m] diebus eas lauamus. si autem. v. p[ro] ne  
cessitate non licet ergo lauari in festiu[m] diebus nisi necessitatibus  
causa. cadet ratione nec minuere sanguinem nec barba radere  
nec tonsurare nec ungulas scindere. pannos autem et calciamen-  
ta his diebus induimus eadē necessitate qua coedimus.  
Sed nūquid in die ueneris licet minuere. r[ati]o[n]e in iure non  
prohibetur. et ideo coetus est uidetur. Quidam tamen in rever-  
tientiam passionis omnes tali die a minutiōne abstinent de sua de-  
uotione sunt commendandi. b. v. dominico die eadē ratione. nec  
in alijs festiis. ar. s. e. d. i. et. c. rogationes. Sed que est dis-  
serunt quantum ad hunc articulū inter dicta festiis et altos  
R[ati]o[n]es quod ex necessitate in diebus festiis ista licet exercit  
alijs aut diebus utilitatis causa. b. v. et addit quod dicitur. s. i. et  
iuniu[m]. C in i. glo. ibi. pro futura. addit sub. ut econtra po-

nitur. s. di. prox. in xpo. ubi de hoc. C in glo. s. e. di. ibi.  
quisque. addit in hoc. c. dicitur quod in talib[us] non usus sed libi-  
do culpanda est. in sequenti. c. s. non oportet. dicitur quod iure. p[ro]bi-  
betur balneari cum feminis. unde si quis uellet contra. facit  
signum et letat quod facret causa luxurie. fin hu. et ita iste due co-  
cordantie faciunt ad propositionem.

**F**Abbatu. hic incipit. i. pars di. io. de fan.  
nam si. v. imaginem. i. similitudinem. nam dies ista similius est illi. ar. s. di. prox. queris. b. frequentiam. i. repre-  
sentamus. non debemus. non de p[re]cepto. sed de honesto. biduo  
math. xxvi. c. sancto die ueneris et sabbato sequenti. b. occul-  
tas al oculis. traditio ut in concilio aurasico. c. i. ubi sic  
dicat canonibus quippe iubentibus biduo isto. i. parafacie et  
sabbato sacramenta penitus non celebrari. ut bzo. li. xiiij. c. ut i  
sabbato. de hoc etiam non. s. e. di. i. usum. et ibi dixi. que for-  
ma. v. quod si. v. C in glo. in si. addit de hoc etiam non. s. e. di. eu.  
in si. C in glo. corporis ibi. usum. addit. Item. s. xxxi. di. te-  
nere ubi de hoc. et contra. s. lxxij. di. p[ro]positum. ibi de hoc  
C in i. gl. in si. addit illa missa que in sabbato sancto uidetur  
cantari non pertinet ad ipsum die sabbatum sed ad nocte pa-  
lis solemnitas sue festivitatis. nec cogatur cantari ante uesperas  
sabbati cum sequentes dies incipit. vii. in eius oratione di-  
citur deus qui hanc sacramentum nocte. et. fin hu. et la.

**E**ciunii. b. incipit. v. pars. io. de fa. dñi. c. dci. xxx.  
di. c. vi. debet. i. tenet ex constitutione ecclesie. et sic  
cessant ad hoc p[ro]pria. xxvi. q. ii. sacerdos. gentilium  
gentiles enim et heretici et infideles in nulla reverentia habent di-  
em dominum. et ideo qua ratione abstinent in alijs diebus eadē  
ratione et in illa. diem etiam iouies iudicantes ita cogrere absti-  
nent. sicut diez ueneris. si ergo nos hoc sacerdem. eo factū  
approbare uideremur. et sic uideremur inferiores. cia cu[is] ipsi  
factum nostrum non approbat. s. i. iiiij. q. v. accusatiōes. xvij.  
q. i. oea. hu. difcretio habebat in cōsil. gabriol. c. li. sic statu-  
tum fuit. Dieb[us] uero ieiuniū elemosina facienda est. et cibū si  
ue potū eius quo quisque u[er]a debuit si non ieiunauerit pauper-  
ibus erogat. q[ui] ieiunare et cibos prandij ad cenā reservat  
non mercede. sed cibos est incrementū. ut bzo. li. xiiij. c. die  
bus. et liberius papa in suis decreto. dixit pene nihil ualeat ie-  
iūnum quod coniugali opere polluit. et quod orationes uigilie et  
elemosina non cōdantur. ut. c. i. c. abſtinentia est.

**N**ec quis tumor. i. supbie et contemptus. xxx. di. c.  
i. si quis tanq[ue]. p[ro]uasionis infidelium. nec quadra-  
v. nec habitet. v. latibilis secretis. nā qui male agit  
et. xvij. q. ii. permisit. la. singularitas enim suspecta est.  
ar. xvij. q. i. si cupis. ex. et. c. st. mo. monach. lxxi. di. in om-  
nibus. suscipiuntur male uite. et ad. v. ab iniuersis. v.

**F**ciunia. b. incipit. vi. pars di. io. de legitima. i. p[re]-  
cipua. i. principalia ad ieiuniandum. et dicunt hec le-  
gitima ad ieiuniandum quod sunt statuta i legitimis fe-  
riis. de quibus habet. xxij. q. v. c. i. in si. fin hu. non sunt sol-  
uenda forte olim in primaria eccl[esi]a de p[re]cepto ad hoc arta-  
bant. s. ad talia ieiuniū. sed nunc tamen sunt consilij et p[ro]fessio-  
nis. fin hu. nisi grandis arbitrio boni iuri relinquere. necessi-  
tas fuerit. i. di. v. ieiuniū. quia. v. traditionē ad ostendendū  
dolorē et tristitia de illa traditione ista dies fuit deputata ab  
stinentie. similiter eadem ratione et sexta feria. hu. cogitauit.  
math. xxvi. et sexta. v. saluator. io. xix. videbitur. v. crucifigere  
et crucifito non copati. nam si non ieiunat non uidetur tristari de  
illa traditione vel crucifixione. sed potius eam approbare.  
fin hu. di. v. nisi deo uacandū. Notandum est quod primaria  
eccl[esi]a obseruantur officia diebus ut et modo. et etiam quinta  
feria in memoriam ascensionis. et tunc quinta feria fiebat. p[ro] celo.  
sed multiplicatis solennitatibus sanctorum sublata est illa  
solennitas. v. ferie et p[ro]cesso translatâ ad dominicam et ultimam  
processiones quam fecerunt discipuli post ieiuniū representat  
eccl[esi]a diebus dominicis egrediendo de eccl[esi]a et redeundo

ad eis q̄ dicitur in hyslo. scolaf. sup euān. c. ult. opatio. b. fui  
lis. ut dī leui. xxiij. t̄ eī. dī. sc̄. c. liceit. sive illūcita. c. t. c. i. sunt  
tū quādā officia q̄ humana necessitas felūis dieb̄ exigit  
exercer. ut officium coquēdi scribendi t̄ preparandi cibaria  
t̄ hac necessitate excusant̄ coci. carnifices. scriptores. t̄ forte  
panifices officium suum diebus felūis exercentes. p̄trea  
si magna necessitas flagauerit. nulli seruile opus est q̄ se  
stūis diebus nō licet exercere. oīa aut̄ spiritualia etiā sine  
necessitate licet facere in festiūis dieb̄. ut est lectiones doctri  
ne scolab̄is legere t̄ in libris studere t̄ p̄dicare. ar. ū. ca.  
di. irreligiosa. t̄ addē q̄ dixi. ū. c. di. peruenit. i. f. Et no. q̄  
in operibus misericordie distinctio dieb̄ non est habenda.  
Ixxv. di. utinam. ū. c. di. v. nunq̄. de hac matēria no. fatus  
R. y. in sum. t̄. de sc̄. ubi uidere poteris. agatur. **D**ic que  
ro utrum obseruatio diei dñice succedit loco sabbati in ue  
teri testam̄. ito. dicit tho. q̄ sic. non quidē ex ei⁹ sepe legis  
sed ex cōstitutione ecclie t̄ p̄suētudine populi xp̄iani. idō  
non est ita arta. p̄hibito operandi in die dñico sicut in die  
sabbati fuit. sed quedā opera concedunt̄ in die dominica q̄  
in die sabbati. p̄hibebat̄ sic decoctio ciboz t̄ alia buuimō  
di ut p̄dixi t̄ etiam quibsd̄ operibus prohibitus facilius  
dispensat̄ in noua lege q̄ in ueteri fin tho. **C**ui g. C. de sc̄.  
in f. addē sub. nūsi ad casum necessitatis referat. b. y.